Tertia responsio est, ad Argumenta,
quibus Synodus Tridentina co-
natur tueri, mutilationem
Sacramenti.

I.

Libertas concessa in Euangello, in
cuerienda.

Euangelium concedit libertatem in
licis.

Ergo prohibitio calicis non est da-
da.

Minorem probat. Quia sepe in con-

versationibus Euangelicis, fit mentio solius man-
dationis non uero poculi.

Respondeo. Nego Minorem. In Euangelio
scripturam sumptio integrum Sacramenti, sicut Domi-
nus est particula uniuersali: Bibite ex hoc om-
nes. Et Paulus ordinans usum cœnæ, alloquitur to-
ta Ecclesiam Corinthiorum. Nec fractio panis
plaue intelligatur de unius tantum partis usu, scilicet
ampliatione cœnæ, quia ista phrasis, *καὶ σωρ-*
τεπλανη τοῦ, significat conuentum, & cibationem, ut
cibus linguis usitatum est.

Dicta, de mandatione carnis Christi, in 6.
ad meq; iohann: loquuntur de mandatione Spirituali,
quæ est in habitacione Christi, quæ sit in nobis per fi-
ctionem. Nec tunc Dominus sanxit et instituit ritum
cœnam. Et tamen uerum est, sacram cœnam esse Sym-
bolum, & pignus illius nutritionis, consociationis,
Communicationis, de qua Christus expresse con-
stat in iohannis 6. Fit autem & in hac ipsa con-
sentientia sanguinis. Ac Dominus ideo instituit
cœnam, ut sit commone factio, Redemptoris sanguis
ueneris pro nobis fusum esse in remissionem pec-
catorum.

2.

De æquipollentibus non est mouenda con-
troversia.
In pane datur uerum, & integrum corporis.
Ergo etiam sanguis.

Minorem

Minorem declarat Synodus. Sub utræque
ut loquuntur, continetur integer Christus. Ad
corpus, Ergo sanguis, & uia naturalis concomitans
quam uocant concomitantiam, etiam anima propter
unionem hypostaticam, etiam diuinitas.

Respondeo ad Minorem, ex usitata legi:
Nulla creatura potest instituere Sacramenta, ne
necessere est retinere modum institutionis, triduum
Christo, qui uoluit esse distincta Symbola corporis
& sanguinis. Illa institutione necessario est triu-
da, & explodenda sunt contraria somnia, exoga-
ta ab ociosis, & indoctis Monachis, cum imuga-
rentur modum presentiae, non Sacramentalem,
physicum uel magicum.

3.

Ecclesia habet potestatem mutandi rite
Sacramentorum.

Prohibitio calicis est sancta ab Ecclesiâ.
Ergo ea non est mutanda.

Minorem probat 1. Corinth. 4. Sic nos exi-
met omnis homo, ut ministros Christi, & differen-
tores mysteriorum Dei. 2. Ipse Paulus ufer epib
libertate in sacra cœna: Cetera, cum ueneri,
sponam. 3. Apostoli mutarunt formam baptismi
quia baptizarunt in nomine Christi.

Respondeo primum, Negandam esse Mi-
norem, praesertim de potestate mutandi substi-
tutum Sacramentorum intellectam. Nam institu-
ter defini-

ad specie
a. Ade
connexio
na. 15 pre
sita.
t. à Regula:
mento. Iaco
traditio
a corpori
e. seruac
i, exoge
n. imagina
t. adieci
t. andi sive
eccl. e. e. e.
nos exi
t. differe
n. p. e. e.
encro.
baptizat
e. e. e. e.
n. n. n. n.
C. ter defi
n. f. f. f.

Consumptio panis, & calicis, certum est non
mutari ab illa creatura.

Ministri Ecclesiarum sunt Economi. Ergo non
in Domini ministerij, sed habent mandatum, ut ser-
vit ordinem in doctrina, & Iesu Sacramentorum, ins-
titutum à CHRISTO.

2. Paulus cum inquit, cetera disponam: loquitur
de ordinatione rituum, qui seruantur in Ecclesia, sine
mutatione institutionis filij Dei, propter bonum ordinem,
non erat sapientia, non loquitur de mutatione ipsius actio-
nes, institutionis quam dicit se accepisse a Domine
& quan. vult seruari immutabiliter.

3. Nego Apostolos mutasse formam Baptismi, pro-
prium à Christo. Quia phrasis, qua utitur textus in
Actis Apostolicis, intelligenda est de effectu seu efficacia
Baptismi scilicet, de insertione piorum, ut sint mem-
bra Christi. Nec delet professionem articuli de tribus
personis. Imo comprehenduntur in illa eadem phra-
se persone.

Impie igitur isti mutilationi opponamus firmam
mutationem: Legitima hominum testamenta violare,
mutilare & nefarium est. Multo minus igitur mutare
Institutionem Christi. Institutus est usus integer.

Ergo ille mutari non potest, auctoritate humana.

Deinde ad Minorē. Vniuersa Ecclesia vetus, Latina,
& Graeca, habuit usum integri Sacramenti. Ergo nullae
potest humana potest facere contrariam prohibitio-
nem. Nec illi Episcopi, qui eam sanciunt, & pertinacio-
ner descendunt, sunt membra Ecclesiae, sed hosties Christi.

Hb Confessio

Concessio calicis nuper donata genti Germanie
p[er] p[ro]p[ter]o IIII. Pontifice, est sophistica, et fraudulenta.
Mandatur ut calix istis detur, qui in alijs articulis quo[n]ib[us] assentiu[n]t decretis Pontificum, & qui capio[n]e
fatentur usum integri Sacramenti, nec mandamus off[er]ti
a Christo, nec esse necessarium. H[oc] prefigit, ut
p[ro]p[ter]ia Sophismata non decent Episcopos Ecclesie.

Adolescentes, pro confirmatione vera scientie
meminerint, apud vetustatem, pocula ex quibus sa-
guinem Domini hauriebat populus, fuisse nominata
lices ministeriales, qui olim fuerunt ex materiis ma-
testacea, vel lignea. Constantinus vero donauit Ecclesie
suis ad usus sacros, vasa aurea, & argentea.

Remigius Episcopus, qui instaurauit Ecclesie
apud gentem Francicam in Gallia, eiusmodi calice
sicer iussit, & margini tale carmen inscripsit:

Hauriat hinc populus vitant de sanguine sacra
Infecto aeternus quem fudit vulnera Christus,
Remigius reddit Domino sua vota Sacra.

Item in patella Calicis Onychini, quem imp[er]ator
Henricus V. sicer curauit, Spirae legitur hie Verba.

Cordibus hinc puris manat medicina salutis.

Quarta admonitio est, de refutatione
Missæ Pontificiæ.

In hac commonefactione, Primum tenendum
discrimen, inter Sacra[m]enta, & sacrificia.

SACRAMENTA sunt ritus diuinitus in-
stituti, in quibus Deus affirmat se nobis aliquid de-
bet, testatur, credentes recipi a se, & eis applicari.

monem, ut de circumcisione dicitur: Ego ero Deus
vum.

SACRIFICIA, nominantur opera quæcunq;
Deo precepta, que nos reddimus Deo, vt ostendas
nos agnoscere, hunc vere esse Deum, quem sic cor-
mis, & velle eum colli, sicut docet. Vel,

Sacrificium est opus à Deo mandatum, factum
ignitione Mediatoris, & fide, ad hunc finem, ut
deo presteret honos, id est, vt eo opere testemur, hunc
veri Deum, & velle eum sic colli.

Quæ est distinctione sacrificiorum?

Hæc sacerdoti vel propiciatorum, est unicum Christi
sacrificium, quo Christus sese offert eterno patri, &
donat in sese iram, & meretur nobis sua obedientia
reconciliationem.

Sed omnia piorum sacrificia sunt εὐχαριστία. Ut
Iacobus Ioseph, & quæcunq; bona opera piorum.

Hec sunt, aut τυποί, ut sacrificia Leuitica, aut
Idolatria opera præcepta in Decalogo.

Quare necesse est taxare Missam

Papisticam:

I.

Qæc, omnis Idolatria est taxanda, fugienda, &
abolenda.

VII. Pötifica est horribilis & multiplex Idolatria.
Ego est reprehendenda, & abolenda.

Ninorem probo. Concilium Tridentinū assenerat,
Missam esse sacrificium, non tantum εὐχαριστία laus
dei, vel gratiarum actionis, sed sacrificium propitiatorium,

Hh 2 quod

quod debeat offerri pro viuis, & defunctis, proprie-
tis, penitentia, satisfactionibus, & alijs necessitatibus, &
multi ante haec tempora scripserunt, fieri oblationem
in Missa, pro viuis, & mortuis, & mereri eam summi,
& alijs, remissionem peccatorum, ex opere operis,
Ita manifeste statuitur, hoc opus Sacerdotis esse summa,
& premium remissionis peccatorum, & hanc ceremoniam
prodeesse, etiam non videntibus, mortuis, & absentibus.

Nos toto pectore affirmamus, tantum sufficiens
cum sacrificium propitiatorium, quo ira aeternitatis
aduersus genus humanum placata est, selevit, item
obedientiam Filij Dei, sicut expressè scriptum est. Nam
sacrificio consummavit sanctos. Hoc sacrificium signa-
lis applicatur propria fide, cum audiunt Euangeliū, &
videntur Sacramentis, iuxta dictū Iustus fide sua videntur.

Sacrificia Leuitica erant typi & umbra, non
erant merita remissionis peccatorum. Obedientia san-
ctorum est sacrificium Christi, & cultus Deo
placens Deo propter Christum.

2. Argumentum.

Nihil habet rationem Sacramenti, extra ipsius
qui institutus est a Deo.

Oblatio non est instituta in verbis Euangeliū, sed
sumptio.

Igitur illa oblatio est impia.

Minorem probo. In verbis institutionis nulla
laba legitur de oblatione, & alijs spectaculis, sed in-
venitur sumptio, & recordatio publica, & privata.

Vetus etiam Ecclesia, aliquot seculis post Apo-

inabil sciuit de oblatione, sed seruauit publicum ritu
in quo siebat distributio corporis, & sanguinis
Christi, ut manifeste ostendunt descriptiones Iustini,
Iakovisi, Augustini, Dionysij, & aliorum.

Et quanquam aetate Gregorij inoleuit opinio, de
oblatione facienda pro mortuis, tamen tunc fuit multo
secundior commemoratio illa in rituorum id est, pres-
tatio, seu, votum, ut Deus illos etiam in communione
celestie seruaret. Et extat ipsius Gregorij scriptum,
in quo reprehendit priuatas Missas.

Concilium autem Tridentinum, aperte stabilit
horribilem profanationem, que fit in Missis priuatis
sacrificiorum, que tantum sunt auctorita quæstus, &
manifeste affirmat, hanc oblationem Sacerdotis, esse re-
presentationem, & applicationem sacrificij Christi, &
declaratione offerendi diuersum esse, a sacrificio peracto
a cruce, reliquis causis prorsus congruere.

Ita officia Mediatoris, & Sacerdotis summi, que
est solius Christi, transferunt isti Areopagiti in opus
sacerdotis impuri, quod non est mandatum a Christo.
Illi enim Christus, offert suum sacrificium patri, solus
ingreditus in sanctum sanctorum, solus intelligit arcas
cum consilium patris, solus placat iram eterni patris,
qui est Mediator & perpetuo interpellat pro nobis.
Applicationem autem vult fieri a sumentibus proprieta-
tia, & quidem in usu proprio ministerij.

De oblatione facienda pro mortuis,
Est plena Responsio: Sumptio instituta est propter
meritos, ut illis sit exercitium fidei, & applicatio bene-
ficiorum.

Mh 3 ficiomha.

ficiorum Mediatoris. Ergo cena Domini nihil pertinet
ad mortuos, vel absentes. Et cum illa oblatio promon-
tuis, sit opus toto genere diuersum ab institutum, fu-
cultus horrendi Idols. Et tamen in magna parte Euro-
pae, plurimum Missarum fit pro mortuis, & idolatria
attrahuntur poene fatales totis gentibus, & in
orbi Christiano.

Preterea vetus Ecclesia, propinqua tē; oribus Apo-
lorū, nec purgatorium, nec sacrificia pro mortuis.

Plane igitur dicimus, has oblationes efficiunt
idolorum, excoxitatos, & cumulatos insectu sacri-
culorū, & dulcedine quæstus. Ac ideo rejicimus idolo-
tricas Missas, quia in his fiunt impia adorationes, ex-
& præter usum institutum, & fingitur opus non man-
datum à Deo, ex opere operato esse sacrificium, pla-
cans iram Dei, & promerens remissionem peccet-
rum, viuis, & mortuis.

Contra:

1. Vbi est Sacerdotium, ibi etiam est sacrificium.
In novo Testamento est institutum Sacerdotium.
Ergo est etiam sacrificium, scilicet Missa.

Respondeo ad Maiorem. Duplex est Sacerdotium.
Ergo etiam duplex sacrificium. Aliud est Sacerdotium
Leuiticum veteris testamenti, quod habuit certarū
nationes, & ceremonias institutas, ut darent adi-
uentum Messiae. Aliud est Sacerdotium novi tes-
menti, differens a Sacerdotio Leuitico. Ideo etiam
differens Sacrificium, secundum discrimina sacer-
orum ex testamentorum: vt ostendit Epistola ad
breos.

In novo testamento, est unus summus Sacerdos Christus, faciens in arcane consilio & terni patris applicationem sui sacrificij, suae mortis, & obedientiae praudentibus, usq; ad consummationem Ecclesie. Credentes autem sunt Sacerdotes, scilicet participatione, id est, offerunt Christo, & aeterno patri sacrificia eum Xacus in causa est, fidei, invocatione, gratiarum actione, & iustitiae bone conscientiae, vel inchoatam obedientiam, per Spiritum sanctum, quem placet propter CHRISTVM.

Ministri vero Ecclesie, non sunt sacrificuli Lectiones, multo minus habent officia Sacerdotis summi, sed habent mandatum, ut doceant Euangelium, & admiscent Sacraenta, secundum institutionem Christi, & hec ipsorum obedientia praelucente fide est sacrificium laudis.

2.

Vniuersalis Ecclesia non errat,
Greca, & Latina Ecclesia faciunt mentionem
oblationis.

Ergo est aliqua oblatio.

Minor ostenditur ex historijs, & ex illis orationibus, que nominantur Canones Missarum, quos Consilium Tridentinum acerrime propugnat.

Respondeo. Veteras interdum vtitur appellatio oblationis, aut sacrificij, quia intelligit totam actionem diuinitus institutam. Præterea afferebantur olim Elementa ad mensam Domini, que nominabantur oblationes, inde partes quedam destinabantur ad usus sacros, reliqua erogabantur in egenos. Deinde

Hb 4 sumpvis

sumptioni addebatur cōmonefactio de beneficijs Christi, & de p̄nitentia, Itcm iuuocatio, & gratitudo actio. H.ec recte dicuntur sacrificia, & oblationis.

CANONES

Sunt centones, qui paulatim à pluribus sumptu, & sunt dissimiles Canones, apud Grecos, & latinos. Sed tamen quidam ex Grecis Canonibus cundius loquuntur.

Scripti sunt autem Canones ab initio, & certa forma iuuocationis, recitanda apud ritum, & sumptionem sacrae coene.

Gregorius scribit, sua etate autorem Canone fuisse, quandam obscurum scholasticum, & ipse magnificat Canonem: Sed inquit: Apostolos ante distributionem corporis, & sanguinis Domini, pronunciat verba tradita a Domino, & preicationem Domus, & hunc morem ipse commendat. Nihil igitur a Latinis, consutae à recentibus autoribus, possunt patriniari Missæ Pontificie.

3.

Necesse est in Ecclesia facere applicationem p̄fionis Christi.

Sacerdos offerens ad aram, facit applicationem sacrificij Christi, pro tota Ecclesia.

Ergo ille mos est retinendus.

Respondeo. Major non est vera de ceremonia applicatione. Deinde Minor etiam neganda est. Quia applicatio fit in vera conversione, sua cuiuscumque fidei, & acceditur in cogitatione promissionis Evangelii.

infirmatur pio usu Sacramentorum, nec fit applicatio
per alienum opus Sacerdotis, iuxta dictum: Ius
fidei sua viuet.

Meminerint igitur pie mentes, omnes eos qui vos
esse Membra Ecclesiae Christi, animis, oculis, et
omnibus oportere abhorrente ab illa tristi profanatione
Cenae Domini, quam stabilit agmen Pontificium. Et
omnes Deum toto pectore oremus, ut mundum ab ista
Idolatria liberet, et prius communi incendio
universam hanc machinam orbis deleat, quam nostras
Iusticias, repurgatas ab Idolo Dei Maozim, rursus
allii hac impietate patiatur.

In Propheta Deus iubet Angelum persecutientem,
percire his, qui gemunt propter Idola. Ita cum orbis
Christianus, nunc præcipue tristissimis poenis oppri-
matur, propter hos horrendos Idolorum cultus, sicut
Omnis propter blasphemias excogitatas contra gloriam
et diuinitatem filij Dei, Oremus Deum, ut cle-
mente nobis mitiget poenas, et seruat aliquas reli-
quias, retinente serum intellectum doctrine, et finis
sum usum Sacramentorum, sicut haec ipsa Ceremo-
nia continet dulcissimam consolationem, mansuram esse
Ecclesiam in terris aliquam, usq; ad redditum Filij
Dei ad iudicium, secundum vocem dulcis
sim promissionis: Hoc facite do-
nce veniet.

LAVDETUR DEVS.

PRAEFATIO.
SENENTIAE EX SA-
CRIS SCRIPTVRIS COLLECTAE
 quæ docent præcipuum cultum Dei esse, pro-
 mouere Euangelium,
PHILIP. MELANTH.
 Præfatio.

IN Genesi describitur odiū & sauitia Diabolus, tuersus Christum & membra Christi cumque scriptura, Serpens mordebit calcaneum eius sic morsus quam̄ sit atrox, nulla humana vox eloqui potest.

Incendit diabolus impios, ut lacerent Ecclesia horribilibus parricidijs, Serit scandala, infidiane sanctis, ut eos in errores & peccata præcipiat, vi Dauidē traxit in adulterium. Id peccatum secundum est seditione, deinde fuga Dauidis, cedet enim & alia ingentia peccata. Sic omni tempore diabolus & deformare & dele varijs modis Ecclesiam Christi conatur, ut aboleat veram doctrinam, & veros Deos cultus. Aduersus hunc tam rabidū hostem armari nos verbo Dei & fide oportet. Cum igitur tyrannus impiorū multos, qui norunt piam doctrinam, deterreat, quo minus confiteri ausint, collegientur, & ad confirmando eos, qui confitentur, & ad erudiendos & excitandos segniores, ut incantent Deum præcipue flagitare hunc cultū, ut confitemur, & conferamus consilium, & studium ad illustrandam, & propagandam purā Euangeli doctrinā. Nec ad hoc officio deterri nos viles periculis publicis aut priuatis sinamus. In quoque vita genere versaris, effice, ut luceat confessio ut aliquid consilij & operæ cōferas ad promovendum Euangelium. Si geris Magistratum, si gubernas aliorum consilia, si ciuis es memineris totā habita vita societatem principaliter ad hunc finem datus institutā esse, ut Deus innotescat, ut alii a de verā religione doceant. Sine hac confessio-

ceria officia Deo non placent. Itaq; in ipsis pre-
cessis, quas recitamus, scriptura nos admonet, in-
natione sine hoc cultu consumeliosam esse, ad-
uersus Deū. Quo ore, qua cōscientia pores dicere,
sacrificetur nomen tuū, id est, effice, vt recte aga-
nolatur, & predicitur nomen tuū, si tu ipse, sciens
veritatem, finis eam opprimi, aut confirmas impios
cubus, non confers studium ad illustrandos veros
cubus. Quo animo audes inuocare Deum, si ipse
aliorum es ut eius noticia obruatur tenebris?

Non exaudit Deus eos, qui ipsius gloriā illu-
strari & compisci nolunt, sicut Psal. 16. ait: Non ero
timor nominis eorū &c. Hoc horredum pecca-
tū pauci intelligant, admonēndā sunt Eccle-
sie. Quia conscientia legis in Psalmo: Laudationē
Domini loquetur os meū: Si non curas celebrari
veras Dei laudes? Nemo existimet hanc curam
nobis ad se pertinere, sed tantū ad doctores. Om-
nes ad hoc præcipue conditi sumus, ad hoc renati
sumus, vt per nos luceat vera Dei notitia: sicut
Paulus vocat Thessalonicenses, lucernas mundi.
Et Petrus ait, nos ideo ex tenebris vocatos esse, vt
anunciemus ac celebremus doctrinā cœlestem.
Hunc finem & scopum omniam negociorum
actionum nobis proponamus, vt in omni vita
minutū studiū iuandæ, ornādæ, celebrandæ ve-
rō doctrinæ & veræ pietatis. Pro hac professione
vitæ & pericula & certamina, etiam morte op-
pōnere summū est sacrificium, & Deo gratissimū.
Ab his, qui credunt Christo. Ad huius tanti offici-
i cogitationē, vt accendantur animi, collectæ sunt
laudentiae, quæ non ab humana autoritate ortæ
sunt, sed sunt voces cœlestes, quarū contemprū De-
us in genibus penitus in hac vita, & post hanc vir-
tutem solerit. Ut igitur in inuocatione non recla-
menib; cōscientia, vt preces tuas exaudiat Deus;
hunc cultum de adiuuanda & promouēda Euan-
gelij propagatione præstato.

Scrip-

EXODI XX.

Ego sum Dominus Deus tuus. Non habebit
alienos eorum me.

Non assumes nomen Domini Dei tui in vano,
nec enim habebit insontem Dominus, qui assumat
nomen Domini Dei sui frustra.

Exodi 13. Narrabisq; filio tuo dicens: Hec
quod fecit mihi Dominus, quando egressus sum de
Aegypto. Et erit quasi signum in manu tua, & quod
monumentum ante oculos tuos, & ut Lex Domini
semper sit in ore tuo &c.

Deut. 6. Dicesq; filio tuo, Precepit nobis Domi
nus, ut faciamus omnia legitima h.e.c, & timeamus Do
minum Deum nostrum, ut bene sit nobis, cunctis dictis
uite nostrae, sicut est hodie. Erupq; nostri magister, &
Si custodierimus & fecerimus, omnia precepta tua,
coram Domino Deo nostro, sicut mandauit nobis.

1. Reg. 2. Quicunq; honorificauerit me, glorificab
eum. Qui autem contemnunt me, erunt ignobiles.

Psal. 2. Et nunc Reges intelligite, Eruditimini qu
iudicatis terram. Scrute Domino in timore, & cl
eate ei cum tremore &c.

Psal. 8. Ex ore infantium & lactentium perfici
laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicos
& ultorem.

Psa. 21. Narrabo nomen tuum fratibus meis
in medio Ecclesiae laudabo te &c.

PROMOVEN. EVANG.

471

Psal. 24. Aperte portas Principes uestras, &
benigni Porte mundi, & introibit Rex gloriae.

Psal. 34. Consitebor tibi in Ecclesia magna, in po-
plis gratiis louando te.

Psal. 46. Psallite DEO nostro. Psallite, Psallite
REGI nostro psallite.

Principes populorum congregati sunt cum Deo
Abraham, quia Deus eleuabitur ualde, apud Princis
miserere.

Psal. 50. Domine labia mea aperies, & os meum
annunciat laudem tuam.

Psal. 83. Quam dilecta tabernacula tua Domine
sunt, concupisces & deficit anima mea in atris
Domini &c.

Psal. 119. Introite portas eius in confessione.
Eius in hymnis. Confitemini illi &c.

Psal. 101. Ut annuncient in Sion nomen Domini,
laudem eius in Ierusalem. In conueniendo populos
eum, & Reges ut seruant Domino.

Psal. 115. Credidi, propter quod loquutus sum
te. Tibi sacrificabo hostiam laudis &c.

Psal. 117. Aperite mihi portas iusticie, & ingressu-
sus confitebor Domino. Hæc porta Domini, uia
sumebunt in eam.

Psal. 118. Beati immaculati in via, qui ambulan-
t in legi Domini. Beati qui scruntur testimonia eius,
in toto corde exquirunt cum &c.

Psal. 121. Lætatus sum in ijs, quæ dicta sunt mihi,
in domum Domini ibimus.

Esaie

Esaie 61. Et vocabuntur in ea fortis iustitiae
plantatio Domini ad glorificandum.

Osee 14. Omnes aufer iniquitatem, & fac,
& reddemus uitulos laborum nostrorum.

Psalm 148. Reges terre & omnes populi,
Principes & omnes iudices terre, lauenerunt reges,
Senes cum iunioribus laudent nomen Domini.

Psalm 144. Gloriam regni tuu dicent, & po-
tentiam tuam loquentur.

Ut notam faciant filii hominum potestim
am. Laudationem Domini loquetur os meum.

Math. 6. Primum querite Regnum Dei, &
cetera adiicientur uobis.

Math. 10. Omnis qui me confessus fuerit cora
hominibus, confitebor & ego cum coram patre
meo, Qui autem negauerit me coram hominibus,
negabo cum coram patre meo.

Ioan. 8. Qui ex Deo est, uerbum Dei audiat.

Ioan. 10. Quis mea uocem meam audiret &

Marci 10. Discipuli indignabantur offensio-
bus paruulos, Quos cum uideret Iesus, indigne-
tis & ait: Sinite paruulos uenire ad me, & ne pre-
hueritis eos, talium est enim regnum celorum &

Luc. e. 11. Qui non est mecum, contrarie-
& qui non colligit mecum, dispergit.

Luc. e. 11. Beati qui audiunt uerbum Dei,
custodiunt illud.

Rom. 10. Corde creditur ad iustitiam, &
fides confessio ad salutem.

Matth.

Matth. 18. Qui suscepit unum parvulum
in nomine meo, me suscepit.

Qui autem scandalizauerit unum de pusiliis
qui in me credunt, expedit ei, ut suspendatur
ad infarum in collo eius, & submergatur in pre-
fuso mari.

Ephe. 6. & Coloss. 3. Patres, nolite ad indi-
cationem, & iracundiam, provocare filios, ne pu-
lio animo fiant. Sed educate illos in disciplina, &
correctione Domini.

Col. 3. Verbum Dei abundet inter uos, cura
sapientia.

Ebre. 13. Per ipsum ergo offeramus hostiam
semper Deo, id est, fructum labiorum con-
secutus nomini eius.

Ad has sententias pertinent exempla, in quibus
deus se benefacere ijs, qui abolent Idolatri-
& restituunt ueram doctrinam, & pios cultus.
contra uero puniuit impios, qui stabiluerint Idolatri-
& impiam doctrinam, ut Abia, Asa, Iosaphat,
Uecias, Iosias, Machabeus, Constantinus, Theo-
louis, defensi sunt diuinitus, & ornati clarissimis
sæctorijs. E contra horribiliter puniti sunt,

Ieroboam, Achab, Iesabel, Manas-

se, Antiochus, Nero,

& similes.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Th
752